



Plastica in movimento.

Dichiarazione di conformità uso alimentare (regolamento EU 10/2011 all.IV)

Castegnaro, 01/01/2017

1- Con la presente la ditta produttrice Plastime Spa, via del Lavoro 19, Castegnaro (VI)

Dichiara

che il seguenti articoli di propria produzione:

Bagno Quadro Futura neutro/azzurro 30-34-48 cm
Bagno Bombato neutro/azzurro 35-40-45-50 cm
Bagno Quadro neutro/azzurro 10-15 lt
Bagno Ovale neutro/azzurro 45-50-55-60-65-70-80 cm
Bagno Tondo neutro/azzurro 33-35-40-45-50-66-60 cm
Mastello Lario 3 maniglie neutro/azzurro 45-50-55-60-65-70 cm
Mastelletto neutro/azzurro 40-45-50-55 cm
Bidone senza coperchio neutro 50-65-75-100-120 lt
Coperchio per Bidone neutro 50/65-75- 100/120 lt
Secchio Ticino azzurro 9-12-15-18 lt
Secchio con Becco neutro/azzurro 9-12-17 lt
Secchio Adda neutro/azzurro 6-9-12-15-18 lt
Cassa Rettangolare neutro 160-220 lt
Cesta Rettangolare neutro 65 lt
Cesta Quadra neutro 55 lt
Caraffa Morbida neutro 1-3-5 lt
Mastello Sottospina neutro 110 lt
Mastello Ovale neutro 85 lt
Mastellone Tondo neutro 230-350-500-700 lt
Mastello 2 maniglie azzurro 45-50-55-60-65-70 cm

e i materiali e le sostanze utilizzati nella sua fabbricazione

Sono conformi

alla seguente legislazione comunitaria CE :

- *Regolamento 1935/2004/CE (*)*
- *Regolamento 1895/2005/CE*
- *Regolamento UE 10/2011 (*)*
- *DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.*
- *Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche*

() La tracciabilità è attualmente in fase di implementazione*

PLASTIME SpA

Via del Lavoro, 19 • 36020 • Castegnaro (VI) • Italy

Tel +39.0444.730011 • Fax +39.0444.730136 • www.plastime.it • info@plastime.it

Cap.Soc.€ 1.840.056 int.vers. • R.E.A. VI-0225043 • P.IVA IT01415320223 • C.F. 10567300156

Non sono presenti allergeni come specificati nell'allegato 3bis direttiva 89/2003 (recepito in Italia con il Decreto Legislativo 114 del 8/2/2006) e Direttiva 142/2006

2- Gli articoli sopra citati sono fabbricati con i seguenti materiali/sostanze di partenza:

- Polietene LLDPE per stampaggio

3- Gli articoli sono destinati al contatto di ogni tipo di alimenti a temperatura refrigerata o ambiente

4- Il materiale è stato sottoposto alle seguenti prove di migrazione globale:

simulante: <<A>>* tempo e temperatura: 10 gg a 40°C

simulante: <>* tempo e temperatura: 10 gg a 40°C

simulante: <<C>>* tempo e temperatura: 10 gg a 40°C

simulante: <<D>>* tempo e temperatura: 2 gg a 20°C

* vedere certificato di laboratorio allegato

Il rapporto tra superficie di contatto del prodotto alimentare e il volume utilizzato per determinare la conformità del materiale o dell'oggetto è stato di 1,6/cm

Il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate**

** vedere schede tecniche del produttore allegate

5- Nel materiale non sono presenti sostanze regolate Dai Reg.1333/08/CE e 1334/08/CE definiti "Dual Use(art.11, comma 3 del Reg.10/2011/CE)"

L'utilizzatore del materiale destinato al contatto con gli alimenti ha la responsabilità di comunicare alla società scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di additivi e aromi) del prodotto alimentare da confezionare.

6- Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti nella produzione del materiale (quali a titolo esemplificativo ma non esaustivo modifiche del processo, della materia prima, degli additivi impiegati nella fabbricazione), in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Plastime Srl

PLASTIME SpA

Via del Lavoro, 19 • 36020 • Castegnero (VI) • Italy

Tel +39.0444.730011 • Fax +39.0444.730136 • www.plastime.it • info@plastime.it

Cap.Soc.€ 1.840.056 int.vers. • R.E.A. VI-0225043 • P.IVA IT01415320223 • C.F. 10567300156